
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ЦЕНТР СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ ПО

ГРЕБЛЕ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ»

П Р И К А З

u 3 i _ ” д щ \Ьр ^  2015 Г. № из
С/ /  г. Краснодар

Об организации тренировочного процесса в 2016 году

В целях рациональной и четкой организации тренировочного процесса в 
учреждении, осуществления действенного управления его эффективностью, 
создания благоприятных условий для повышения спортивного мастерства 
спортсменов и работы сотрудников ГБУ КК «Центр спортивной подготовки по 
гребле на байдарках и каноэ», руководствуясь Трудовым кодексом РФ, законом 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и «О физической 
культуре и спорте в Краснодарском крае», постановлением Главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от «17» декабря 2008 года 
№  1337 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда 
работников государственных образовательных учреждений дополнительного 
образования детей и отдельных государственных учреждений физической 
культуры и спорта Краснодарского края» и федеральными стандартами 
спортивной подготовки по виду спорта гребля на байдарках и каноэ 
приказываю:

1. В учреждении для тренеров установить 40-часовую рабочую неделю с 
одним выходным днем (тренировочные занятия в учреждении проводятся 
круглогодично, годовой план рассчитывается на 52 недели).

2.Тренировочные занятия проводятся согласно расписанию, исчисляются в 
академических часах в соответствии с этапом подготовки.

3. Установить с 09 января 2016 года следующий недельный режим 
тренировочной работы:

Этап спортивной 
подготовки

Продолжительность
этапов

Количество часов в 
неделю

Тренировочный этап (этап 
начальной подготовки)

До года 6
Свыше года 8

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)

До двух лет 14
Свыше двух лет 18

Этап совершенствования 
спортивного мастерства Без ограничений 28

Этап высшего спортивного 
мастерства Без ограничений 32

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания

Исполняющий обязанности директора С.В. Титов


